



Prefeitura Municipal de São Miguel

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro - 59.920-000 - São Miguel/ RN
 CNPJ: 08.355.463/0001-88 Fone: (84) 3353-3294 prefeitura@saomiguel.rn.gov.br
<http://www.saomiguel.rn.gov.br>

FOLHA Nº 18
 MATRÍCULA Nº 130556-5
 ASSINATURA

Usuário: FRANCISCO

Chave de Autenticação Digital 1807-5434-176

Página 1 / 5

MAPA DE PREÇOS

Pesquisa: 965

Emissão: 12/04/2022

Forma de cotação: Por item

Objeto: Aquisição de material esportivo para utilização nas atividades esportivas e educacionais do município.

Item	Quantidade	Unid. de medida	Material/Serviço/Denominação	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)		
1	20,00000	Unidade	7941 - APITO DE METAL PROFISSIONAL, Apito cromado, aplicação esportes, tipo					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO	45,00000	900,00	
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME	46,00000	920,00	
					49,00000	980,00		
					46,66667	933,33		
					46,00000	920,00		
2	20,00000	Unidade	7942 - APITO DE PLÁSTICO PROFISSIONAL, Apito em plástico, aplicação esportes, tipo					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO	25,00000	500,00	
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME	27,00000	540,00	
					30,00000	600,00		
					27,33333	546,67		
					27,00000	540,00		
3	6,00000	Unidade	7903 - ARO DE BASQUETE OFICIAL COM CESTA Aro confeccionado em ferro e rede em					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO	179,00000	1.074,00	
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME	180,00000	1.080,00	
					185,00000	1.110,00		
					181,33333	1.088,00		
					180,00000	1.080,00		
4	320,00000	Unidade	7905 - BAMBOLÊ COLORIDO DE PLÁSTICO 2 m aproximadamente de circunferência					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO	8,90000	2.848,00	
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME	8,99000	2.876,80	
					9,99000	3.196,80		
					9,29333	2.973,87		
					8,99000	2.876,80		
5	8,00000	KIT	7911 - BANDEIRA DE CANTO DE FUTEBOL DE CAMPO Altura aproximada de 1,5 metros,					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO	399,00000	3.192,00	
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME	401,00000	3.208,00	
					408,00000	3.264,00		
					402,66667	3.221,33		
					401,00000	3.208,00		
6	60,00000	Unidade	7904 - BARREIRAS DE PVC Largura aproximada de 60 cm; Altura ajustável entre 38 e 53cm					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO	65,00000	3.900,00	
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME	66,00000	3.960,00	
					69,00000	4.140,00		
					66,66667	4.000,00		
					66,00000	3.960,00		
7	20,00000	Unidade	7947 - BOLA DE BASQUETE, Matrizada em borracha, tamanho 75-78. Peso 600-650 g					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO	159,00000	3.180,00	
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME	161,00000	3.220,00	
					169,00000	3.380,00		
					163,00000	3.260,00		
					161,00000	3.220,00		
8	20,00000	Unidade	7950 - BOLA DE FUTEBOL SOCIETY, Costurada a mão, micropower, câmara airbility,					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO	99,00000	1.980,00	
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME	102,00000	2.040,00	
					110,00000	2.200,00		
					103,66667	2.073,33		
					102,00000	2.040,00		
9	60,00000	Unidade	7948 - BOLA DE FUTEBOL, Ultra Fusion ou Termotec, confeccionada em PU, câmara					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO	99,00000	5.940,00	
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME	102,00000	6.120,00	
					110,00000	6.600,00		
					103,66667	6.220,00		
					102,00000	6.120,00		
10	60,00000	Unidade	7949 - BOLA DE FUTSAL, Confeccionada em PU; circunferência 61-64cm, 410 a 440g,					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO	99,00000	5.940,00	
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME	102,00000	6.120,00	
					108,00000	6.480,00		
					103,00000	6.180,00		
					102,00000	6.120,00		
11	40,00000	Pacote	7913 - BOLA DE TÊNIS DE MESA Pacote com 6 unidades de tamanho e peso oficial -					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO	28,00000	1.120,00	
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME	28,60000	1.144,00	
					29,80000	1.192,00		
					28,80000	1.152,00		
					28,60000	1.144,00		
12	30,00000	Unidade	7945 - BOLA DE VÔLEI OFICIAL					
				Colocação	Credor/Fornecedor			
				1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO	99,00000	2.970,00	
					102,00000	3.060,00		



Prefeitura Municipal de São Miguel

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro - 59.920-000 - São Miguel/ RN
 CNPJ: 08.355.463/0001-88 Fone: (84) 3353-3294 prefeitura@saomiguel.m.gov.br
<http://www.saomiguel.m.gov.br>

FOLHA Nº 19
 MATRÍCULA Nº 130556-5
 ASSINATURA

Usuário: FRANCISCO

Chave de Autenticação Digital
 1807-5434-176

Página
 2/5

MAPA DE PREÇOS

3 183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA 109,90000 3.297,00

Valor médio (R\$): 103,63333 3.109,00
 Valor mediano (R\$): 102,00000 3.060,00

13 30,00000 Unidade 7909 - BOLAS DE BORRACHA Alta performance e resistência, produzida em borracha

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		45,00000	1.350,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		45,50000	1.365,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		49,50000	1.485,00

Valor médio (R\$): 46,66667 1.400,00
 Valor mediano (R\$): 45,50000 1.365,00

14 30,00000 Unidade 7908 - BOLAS DE BORRACHA Alta performance e resistência, produzida em borracha

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		49,00000	1.470,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		49,70000	1.491,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		53,00000	1.590,00

Valor médio (R\$): 50,56667 1.517,00
 Valor mediano (R\$): 49,70000 1.491,00

15 30,00000 Unidade 7907 - BOLAS DE BORRACHA Alta performance e resistência, produzida em borracha

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		55,00000	1.650,00
1	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		55,00000	1.650,00
2	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		59,00000	1.770,00

Valor médio (R\$): 56,33333 1.690,00
 Valor mediano (R\$): 55,00000 1.650,00

16 30,00000 Unidade 7910 - BOLAS DE BORRACHA Alta performance e resistência, produzida em borracha

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		39,00000	1.170,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		40,00000	1.200,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		47,00000	1.410,00

Valor médio (R\$): 42,00000 1.260,00
 Valor mediano (R\$): 40,00000 1.200,00

17 20,00000 Unidade 7943 - BOMBA DE ENCHER BOLA

Feita em plástico resistente. Cabo de plástico reforçado tipo T. Acompanha bico rosqueável para a bola. Tecnologia Double action, infla nos dois sentidos. Tamanho Tubo entre 15 a 24 cm. Mangueira Borracha recoberta de poliâmida.

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		39,00000	780,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		40,00000	800,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		45,00000	900,00

Valor médio (R\$): 41,33333 826,67
 Valor mediano (R\$): 40,00000 800,00

18 10,00000 Unidade 7917 - CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE 24 LITROS Tampa removível com travamento, alça

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		179,00000	1.790,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		180,00000	1.800,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		185,00000	1.850,00

Valor médio (R\$): 181,33333 1.813,33
 Valor mediano (R\$): 180,00000 1.800,00

19 10,00000 Unidade 7918 - CAIXA TÉRMICA CAPACIDADE 45 LITROS Tampa removível com travamento, alça

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		259,00000	2.590,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		260,00000	2.600,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		268,00000	2.680,00

Valor médio (R\$): 262,33333 2.623,33
 Valor mediano (R\$): 260,00000 2.600,00

20 50,00000 Par 7951 - CANELEIRA, Placa externa em polipropileno, revestimento em EVA, perfuros laterais,

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		22,00000	1.100,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		23,00000	1.150,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		26,00000	1.300,00

Valor médio (R\$): 23,66667 1.183,33
 Valor mediano (R\$): 23,00000 1.150,00

21 20,00000 KIT 7952 - CARTÃO DE ÁRBITRO, Kit com 3 unidades nas cores amarelo, azul e vermelho em

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		18,00000	360,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		19,00000	380,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		22,00000	440,00

Valor médio (R\$): 19,66667 393,33
 Valor mediano (R\$): 19,00000 380,00

22 100,00000 Par 7953 - CHUTEIRA PARA FUTEBOL DE CAMPO, Cabelal em couro sintético, palmilha EVA,

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		89,00000	8.900,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		90,00000	9.000,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		93,00000	9.300,00

Valor médio (R\$): 90,66667 9.066,67
 Valor mediano (R\$): 90,00000 9.000,00

23 50,00000 Par 7954 - CHUTEIRA PARA FUTEBOL SOCIETY, Cabelal em couro sintético, palmilha EVA,

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		89,00000	4.450,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		90,00000	4.500,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		92,00000	4.600,00

Valor médio (R\$): 90,33333 4.516,67
 Valor mediano (R\$): 90,00000 4.500,00

24 50,00000 Unidade 7919 - COLCHONETE PARA ATIVIDADES ESPORTIVAS

Espuma 100% poliuretano, densidade mínima 20 e máxima 24. Medidas: Comprimento de 90 cm até 100 cm, largura de 40 cm até 60 cm, espessura de 3 cm até 4 cm. Com capa em poliéster ou napa. Cor preta ou azul, garantia mínima de 12 meses.



Prefeitura Municipal de São Miguel

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro - 59.920-000 - São Miguel/ RN
CNPJ: 08.355.463/0001-88 Fone: (84) 3353-3294 prefeitura@saomiguel.m.gov.br
<http://www.saomiguel.m.gov.br>

FOLHA Nº 20
MATRÍCULA Nº 130566-5
ASSINATURA
Pádua
3/5

Usuário: FRANCISCO

Chave de Autenticação Digital
1807-5434-176

MAPA DE PREÇOS

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
25	5,00000	Unidade	7916 - COLCHÃO AXS 1,90 X 1,25 X 0,06 D80 Colchão para queda, revestido em lona	
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		99,00000	4.950,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		100,00000	5.000,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		109,00000	5.450,00
			Valor médio (R\$):	5.133,33
			Valor mediano (R\$):	5.000,00
26	150,00000	Unidade	7959 - CONE FLEXÍVEL - PEQUENO Material emborrachado e flexível com tamanho aproximado de 23cm de altura, várias cores.	
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		998,00000	4.990,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		999,00000	4.995,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		1.010,00000	5.050,00
			Valor médio (R\$):	5.011,67
			Valor mediano (R\$):	4.995,00
27	150,00000	Unidade	7958 - CONE FLEXÍVEL - GRANDE material emborrachado e flexível com tamanho aproximado de 50cm de altura, vermelho e branco ou outras similares.	
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		25,00000	3.750,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		26,00000	3.900,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		29,00000	4.350,00
			Valor médio (R\$):	4.000,00
			Valor mediano (R\$):	3.900,00
28	30,00000	Unidade	7915 - CORDA DE PULAR Confeccionada em plástico e silicone de alta resistência, design desenvolvido para se aderir com precisão a pegada, corda com tamanho ajustável; equipamento extremamente leve com peso líquido aproximado de 14g; dimensões aproximadas, 2,75m.	
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		22,90000	687,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		24,00000	720,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		28,00000	840,00
			Valor médio (R\$):	749,00
			Valor mediano (R\$):	720,00
29	30,00000	Par	7956 - COTOVELEIRA Cotoveleira não articulada, na cor preta ou branca; preferencialmente em poliéster ou nylon; com elástico, acolchoada, com casquilho em material resistente e rígido com proteção contra choques e quedas.	
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		39,00000	1.170,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		41,00000	1.230,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		47,00000	1.410,00
			Valor médio (R\$):	1.270,00
			Valor mediano (R\$):	1.230,00
30	30,00000	Unidade	7957 - CRONÔMETRO DIGITAL, cronometro digital de mão com relógio, precisão de 1/100	
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		48,00000	1.440,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		51,00000	1.530,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		58,00000	1.740,00
			Valor médio (R\$):	1.570,00
			Valor mediano (R\$):	1.530,00
31	250,00000	Unidade	7960 - DISCO, Cone chapéu chinês, material PVC. Dimensões aproximadas: altura 5cm,	
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		5,90000	1.475,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		6,90000	1.725,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		7,90000	1.975,00
			Valor médio (R\$):	1.725,00
			Valor mediano (R\$):	1.725,00
32	40,00000	Unidade	7961 - FAIXA DE CAPITÃO OU BRAÇADEIRA, Braçadeira para capitão, com fechamento em	
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		19,80000	792,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		21,00000	840,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		26,00000	1.040,00
			Valor médio (R\$):	890,67
			Valor mediano (R\$):	840,00
33	20,00000	Unidade	7923 - GARRAFA BOTTIÃO, MATERIAL PLÁSTICO, CAPACIDADE 5L Isolamento térmico com espuma de poliuretano, livre de CFC, bocal que permite a colocação de gelo, conservação térmica de no mínimo 8hrs, tampa rosqueável, alça ergonômica, ser torneira.	
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		189,00000	3.780,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		195,00000	3.900,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		198,00000	3.960,00
			Valor médio (R\$):	3.880,00
			Valor mediano (R\$):	3.900,00
34	15,00000	Unidade	7922 - GARRAFA TÈRMICA COM REVESTIMENTO EM AÇO INOX DE 2,5 LITROS (Para Sistema exclusivo de bomba que não pinga; jato forte e preciso; base de silicone para melhor aderência e menor impacto sobre superfícies lisas. Uso e transporte na vertical; Capacidade mínima de 2500 ml. Conservação térmica de líquidos frios e quentes; Revestimento externo de aço inox; Rolha dosadora e conservação térmica de no mínimo 6 horas. Ampola de inox.	
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		109,00000	1.635,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		110,00000	1.650,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		115,00000	1.725,00
			Valor médio (R\$):	1.670,00
			Valor mediano (R\$):	1.650,00



Prefeitura Municipal de São Miguel

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro - 59.920-000 - São Miguel/ RN
 CNPJ: 08.355.463/0001-88 Fone: (84) 3353-3294 prefeitura@saomiguel.rn.gov.br
<http://www.saomiguel.rn.gov.br>

FOLHA Nº 27
 MATRÍCULA Nº 180558-6
 ASSINATURA

Usuário: FRANCISCO

Chave de Autenticação Digital
 1807-5434-176

Página 4/5

MAPA DE PREÇOS

Item	Quantidade	Unidade	Descrição	Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
35	20,00000	Unidade	7924 - GARRAFA TÉRMICA, MATERIAL POLIETILENO, CAPACIDADE 1 LITRO Com alça,	1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		45,00000	900,00
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		46,00000	920,00
				3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		49,00000	980,00
							Valor médio (R\$):	933,33
							Valor mediano (R\$):	920,00
36	30,00000	Par	7962 - JOELHEIRA Produto não articulado, na cor preta ou branca; preferencialmente em poliéster ou nylon; com elastano, acolchoada, com casquilho em material resistente e rígido com proteção contra choques e quedas.	1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		39,00000	1.170,00
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		40,00000	1.200,00
				3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		45,00000	1.350,00
							Valor médio (R\$):	1.240,00
							Valor mediano (R\$):	1.200,00
37	30,00000	Par	7963 - LUVA DE GOLEIRO, Palma com dupla camada de revestimento, látex e espuma,	1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		129,00000	3.870,00
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		132,00000	3.960,00
				3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		136,00000	4.080,00
							Valor médio (R\$):	3.970,00
							Valor mediano (R\$):	3.960,00
38	2.000,00000	Unidade	7964 - MEDALHA - METAL, Medalha em metal nas cores de ouro, prata e bronze para	1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		3,90000	7.800,00
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		4,60000	9.200,00
				3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		5,60000	11.200,00
							Valor médio (R\$):	9.400,00
							Valor mediano (R\$):	9.200,00
39	200,00000	Unidade	7930 - PETECA Material base de borracha sintética, tamanho único, tipo pena natural, cor	1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		18,00000	3.600,00
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		19,00000	3.800,00
				3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		22,00000	4.400,00
							Valor médio (R\$):	3.933,33
							Valor mediano (R\$):	3.800,00
40	20,00000	Par	7935 - RAQUETE TENIS DE MESA, Raquete revestida em borracha ou de madeira;	1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		59,00000	1.180,00
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		60,00000	1.200,00
				3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		65,00000	1.300,00
							Valor médio (R\$):	1.226,67
							Valor mediano (R\$):	1.200,00
41	20,00000	Par	7966 - REDE DE FUTEBOL DE CAMPO Rede Profissional de 3 mm ou superior, malha trançada de 16x16 cm, Nós cerrados. Composição: em polipropileno com proteção UV. Dimensões aproximadas (LxAxP): 7,5x2,5x2 m.	1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		398,00000	7.960,00
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		400,00000	8.000,00
				3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		410,00000	8.200,00
							Valor médio (R\$):	8.053,33
							Valor mediano (R\$):	8.000,00
42	30,00000	Par	7967 - REDE DE FUTSAL Rede em fio de polipropileno (seda), com 3mm trançado ou superior, malha 12x12cm. vista frontal 3,20x2,10m, vista lateral 2,10x1,00x0,60m.	1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		330,00000	9.900,00
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		332,00000	9.960,00
				3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		342,00000	10.260,00
							Valor médio (R\$):	10.040,00
							Valor mediano (R\$):	9.960,00
43	10,00000	Unidade	7936 - REDE DE VÔLEI, Rede confeccionada em nylon, fio trançado ou torcido; espessura	1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		158,00000	1.580,00
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		159,00000	1.590,00
				3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		165,00000	1.650,00
							Valor médio (R\$):	1.606,67
							Valor mediano (R\$):	1.590,00
44	10,00000	Unidade	7940 - TROFEU PARA ESPORTES EM GERAL - GRANDE Troféu em metal com base, plaqueta para gravação da logomarca do município e do evento. Com estatueta de honra ao mérito fixa no centro da base do troféu. Tamanhos entre 50 cm e 100 cm	1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		380,00000	3.800,00
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		382,00000	3.820,00
				3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		389,00000	3.890,00
							Valor médio (R\$):	3.836,67
							Valor mediano (R\$):	3.820,00
45	80,00000	Unidade	7939 - TROFEU PARA ESPORTES EM GERAL - PEQUENO Troféu em metal com base, plaqueta para gravação da logomarca do município e do evento. Com estatueta de honra ao mérito fixa no centro da base do troféu. Tamanhos entre 30 cm e 50 cm	1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		98,00000	7.840,00
				2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		99,00000	7.920,00
				3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		105,00000	8.400,00
							Valor médio (R\$):	8.053,33
							Valor mediano (R\$):	7.920,00
46	60,00000	Unidade	12181 - TROFEU PARA ESPORTES EM GERAL - MÉDIO Troféu em metal com base, plaqueta para gravação da logomarca do município e do evento. Com estatueta de honra ao					



Prefeitura Municipal de São Miguel

Rua Padre Tertuliano Fernandes, 46 - Centro - 59.920-000 - São Miguel/ RN
CNPJ: 08.355.463/0001-88 Fone: (84) 3353-3294 prefeitura@saomiguel.m.gov.br
http://www.saomiguel.m.gov.br

FOLHA Nº 22
MATRÍCULA Nº 130556-5

ASSINATURA Digital

Usuário: FRANCISCO

Chave de Autenticação Digital
1807-5434-176

Página
1/5

MAPA DE PREÇOS

mérito fixa no centro da base do troféu. Tamanhos entre 30 cm e 50 cm

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		160,00000	9.600,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		162,00000	9.720,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		166,00000	9.960,00
			Valor médio (R\$):	9.760,00
			Valor mediano (R\$):	9.720,00

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		24,00000	192,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		25,00000	200,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		29,00000	232,00
			Valor médio (R\$):	208,00
			Valor mediano (R\$):	200,00

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		79,00000	790,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		81,00000	810,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		89,00000	890,00
			Valor médio (R\$):	830,00
			Valor mediano (R\$):	810,00

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		59,00000	3.540,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		59,50000	3.570,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		63,00000	3.780,00
			Valor médio (R\$):	3.630,00
			Valor mediano (R\$):	3.570,00

Colocação	Credor/Fornecedor	Marca	Valor unitário (R\$)	Valor Total (R\$)
1	201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO		59,00000	3.540,00
2	574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME		60,00000	3.600,00
3	183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA		63,00000	3.780,00
			Valor médio (R\$):	3.640,00
			Valor mediano (R\$):	3.600,00

Total por fornecedor

Credor/Fornecedor	Valor Total (R\$)
201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO	152.870,00
574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME	156.984,80
183 - GEOVANE HOLANDA DE OLIVEIRA BARBOSA	167.906,80
Valor total médio (R\$):	159.253,87

Fornecedores com menor valor

Credor/Fornecedor	Item	Valor Total (R\$)
201 - C PINHEIRO DIAS ARMARINHO	1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19,20,21,22,23,24,25,26,27,28,29,30,31,32,33,34,35,36,37,38,39,40,41,42,43,44,45,46,47,48,49,50	152.870,00
574 - LUCIANO CHAVES DE LIMA - ME	15	1.650,00
Total geral (R\$):		154.520,00

Total por centro de custo

Centro de custo	Total menor valor (R\$)	Total valor médio (R\$)
SECRETARIA MUNICIPAL DA EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E TURISMO	152.870,00	159.253,87
Total geral (R\$):	152.870,00	159.253,87

FRANCISCO JUNIEL DANTAS DE FARIAS

ORÇAMENTISTA